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Ansökan från Flamman socialt förebyggande Centrum (SFC) om 
ekonomiskt stöd till verksamheten Hoppa av- bryt nyrekryteringen 2024-
2026 
STK-2023-663 
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden lämnar följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har mottagit en remiss avseende en ansökan om 
ekonomiskt stöd som föreningen Flamman – Socialt förebyggande centrum (802497-2567) 
har inkommit med till kommunstyrelsen. Ansökan avser en verksamhet vid namn Hoppa av 
som syftar till att barn och unga inte ska hamna i kriminalitet och kriminella grupperingar.  

 
Arbetsmarknads- och socialnämnden värdesätter den idéburna sektorns stora kunskap i 
arbetet med att ge stöd till människor i utsatta situationer och ser positivt på Flammans 
förebyggande ambition. Genom Hoppa av kan Flamman fånga upp unga och unga vuxna 
och kan bryta en negativ utveckling hos målgruppen samt nå individer som socialtjänsten har 
svårt att nå. Nämnden ser det som angeläget att utveckla samverkan och dialog med 
Flamman kring målgruppen. Under hösten 2023 kommer därför nämnden att inleda dialog 
med Flamman om att formalisera samverkan genom en samverkansöverenskommelse.   

 
Samtidigt bedömer nämnden att delar av Hoppa av utgörs av verksamhet som 
arbetsmarknads- och socialnämnden i egenskap av socialnämnd har lagstadgat ansvar för. 
Bland annat genom att Hoppa av kartlägger och beviljar individuella insatser till ett stort 
antal barn och unga i utsatta situationer samt använder samma metoder som kommunen gör 
i arbetet med mål-gruppen.  

 
Arbetsmarknads- och socialnämnden ser positivt på att Flamman bedriver ett strukturerat 
arbete med beprövade metoder. Samtidigt menar nämnden att en verksamhet med liknande 
metoder som socialtjänsten också ska följas upp med motsvarande kvalitetskrav. En sådan 
uppföljning bedömer nämnden inte möjlig eller lämplig inom ramen för ett bidrag.  

 
Om Malmö stad vill använda sig av de individbaserade insatser som Flamman erbjuder inom 
ramen för Hoppa av, menar nämnden att det vore mer ändamålsenligt att upphandla dessa 
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insatser. Arbetsmarknads- och socialnämnden ser inga hinder för att ge bidrag de delar av 
verksamheter som ej rör individbaserade insatser. 

 
 

  

 

 

 

Yttrande 

Arbetsmarknads- och socialnämnden bedömer att föreningen Flamman – Socialt 
förebyggande centrum tillsammans med föreningen Flamman – Ungdomarnas hus bedriver 
en omfattande och angelägen verksamhet för barn och unga i Malmö.  
 
Flamman – Socialt förebyggande centrum samarbetar med arbetsmarknads- och 
socialnämnden på flera sätt. Nämndens överväganden i föreliggande ärende avser emellertid 
enbart nämndens beröringspunkter med verksamheten Hoppa av.  
 
Barn och unga som far illa eller som riskerar att fara illa 
Socialtjänsten har det yttersta ansvaret för att barn och unga i samhället som far illa eller som 
riskerar att fara illa får det stöd och skydd som de behöver. Det är socialtjänstlagen 
(2001:453) som anger ramarna för socialtjänstens uppgift och ansvar. Kompletterande 
bestämmelser finns i socialtjänstförordningen (2001:937). Därutöver finns ytterligare ett antal 
lagar som styr social-tjänstens arbete. 
 
Målgruppen för Hoppa av är angelägen för socialtjänsten. Nämnden konstaterar att 
verksamheten möter barn och unga som kan leva i stor utsatthet. Hoppa av kommer i kontakt 
med ett stort antal barn och unga och det är viktigt att Flamman säkerställer att socialtjänsten 
har eller får kännedom om de barn som Hoppa av möter. 

 
Avhopparverksamhet 
Hoppa av berör flera av arbetsmarknads- och socialnämndens verksamheter.  
 
Utöver insatser till barn och unga som far illa eller som riskerar att fara illa har nämnden 
avhopparverksamhet för personer som lever i en kriminell kontext, har en bekräftad hotbild 
och är motiverade till förändring.  
 
Nämnden driver även Flexet, som är en öppenvårdsinsats till unga och unga vuxna i åldern 
12 till 21 år där det kan finnas tendenser till normbrytande- eller socialt nedbrytande 
beteenden, behov av social färdighetsträning eller hälso- och fritidsfrämjande insatser. 
 
Sedan ett antal år pågår det utveckling av avhopparverksamhet på nationell nivå.  
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Polismyndigheten, Kriminalvården, Statens institutionsstyrelse och Socialstyrelsen har i 
uppdrag att förstärka och utveckla arbetet med stöd till avhoppare från kriminella, 
våldsbejakande extremistiska och hedersrelaterade miljöer i landet (JU2021/03331). 
Uppdraget ska slutrapporteras den 1 februari 2024.  
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har deltagit i utredningen på flera sätt. En av de 
synpunkter som förvaltningen har framfört är att privata avhopparverksamheter bör vara 
tillståndspliktiga och stå under nationell tillsyn från Inspektionen för vård och omsorg 
(IVO). 
 
Vidare har Socialstyrelsen påbörjat ett arbete med att få en lägesbild avseende avhoppare 
under 18 år för att på sikt ta fram rutiner och stöd för professionella kring denna målgrupp. 
Arbetsmarknads- och socialnämnden deltar i dialogen med Socialstyrelsen och kommer att 
medverka i det fortsatta utvecklingsarbetet.  
 
Komplement eller utförare 
Arbetsmarknads- och socialnämnden värdesätter den idéburna sektorns stora kunskap i 
arbetet med att ge stöd till människor i utsatta situationer.  
 
Flamman uppger att Hoppa av har en förebyggande ansats och avser att komplettera stadens 
verksamheter med tidigt förebyggande arbete för målgruppen. Nämnden ser positivt på 
Flammans förebyggande ambition. Genom Hoppa av kan Flamman fånga upp unga och unga 
vuxna och kan bryta en negativ utveckling hos målgruppen samt nå individer som 
socialtjänsten har svårt att nå.  
 
Samtidigt bedömer arbetsmarknads- och socialnämnden att delar av Hoppa av utgörs av 
verksamhet som nämnden i egenskap av socialnämnd har lagstadgat ansvar för. Bland annat 
genom att Hoppa av kartlägger och beviljar individuella insatser till ett stort antal barn och 
unga i mycket utsatta situationer samt använder samma metoder som kommunen gör i 
arbetet med målgruppen.  
 
Nämnden ser positivt på att Flamman bedriver ett strukturerat arbete med beprövade 
metoder. Samtidigt menar nämnden att en verksamhet med liknande metoder som 
socialtjänsten också bör följas upp med motsvarande kvalitetskrav. En sådan uppföljning är 
enligt nämnden inte möjlig eller lämplig inom ramen för ett bidrag. När staden följer upp 
beviljade bidrag sker det utifrån stadens riktlinjer för stöd till idéburen sektor samt utifrån de 
specifika krav som den bidragsgivande nämnden eventuellt har. Uppföljningen ska ske med 
respekt för den idéburna sektorns självständighet och oberoende. 
 
Om Malmö stad vill använda sig av de individbaserade insatser som Flamman erbjuder inom 
ramen för Hoppa av, menar nämnden att det vore mer ändamålsenligt att upphandla dessa 
insatser. En upphandling möjliggör en tydligare kravspecifikation och uppföljning. Nämnden 
bedömer att de delar av Hoppa av som inte utgörs av individbaserat behandlingsarbete kan 
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vara aktuella för bidrag.  
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden menar vidare att det är angeläget att fortsätta utveckla 
samarbetet med Flamman kring målgruppen oavsett vilket bidrag Flamman mottar. 
Arbetsmarknad och socialnämnden ser positivt på den verksamhet som Flamman bedriver 
och att det ekonomiska stöd som de tidigare haft bibehålls på samma nivå. 
 
Under hösten 2023 planerar förvaltningen att inleda en dialog med Flamman om att 
formalisera samverkan genom en samverkansöverenskommelse gällande målgruppen för 
Hoppa av. Nämnden ser positivt på att Flamman fortsätter utveckla sin verksamhet via den 
dialog som förvaltningen avser att påbörja i linje med gällande lagstiftning. 
 
Stöd till föreningar och andra idéburna organisationer 
De senaste åren har Flamman – Socialt förebyggande center ansökt om ekonomiskt stöd till 
verksamheten Hoppa av från kommunstyrelsen vid tre tillfällen. Dessa tre tillfällen har 
hanterats på olika sätt inom staden.  
 
Nämnden konstaterar att det finns ett behov av rutiner för hur Malmö stad ska hantera an-
sökningar som inkommer till en nämnd men i stor utsträckning berör en annan nämnds an-
svarsområde. 
 
 
 

Ordförande 

 

 Sedat Arif  

Förvaltningsdirektör 

 

 Britt-Marie Pettersson  
 
 

Kerstin Håkansson (M) och Marek Lakatos (V) avser inkomma med ett särskilt yttrande, bilaga. 

Farishta Sulaiman (M), Ingrid Gunnarson (M) och Anna Adell (M) avser inkomma med en skriftlig 
reservation i förmån till eget yrkande, bilaga.


